
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
Palazzo Iapoce – Salita San Bartolomeo,10 -86100 CAMPOBASSO 

Tel. 087443131 
PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

PEO: sr-mol @beniculturali.it 
 

      

 

Ministero della Cultura 
                             SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i 

beni e le attività culturali, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto legislativo 8 gennaio 2004, n. 3, recante “Riorganizzazione del Ministero per i 

beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 1 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del 

paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 agosto 2014, n. 171 e ss.mm.ii., 

con il quale è stato emanato il regolamento di riorganizzazione del Ministero dei beni e delle 

attività culturali e del turismo; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione 

della performance”; 

 

VISTO l’incarico di “Direzione del Segretariato Regionale del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo per il Molise” conferito al Prof. Leandro VENTURA dal Segretariato 

Generale del 25 gennaio 2021, rep.37 con decorrenza dal 01 febbraio 2021; 

 

VISTA la Circolare n. 280 del 30 ottobre 2020 della Direzione Generale Organizzazione, con cui 

sono stati pubblicati l’Accordo e il protocollo d’intesa relativi alla determinazione dell’indennità 

di posizione organizzativa, nonché ai criteri di conferimento e revoca degli incarichi per l’anno 

2020; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa relativo ai criteri di conferimento e revoca dell’indennità di 

posizione organizzativa 2020 sottoscritto tra l’Amministrazione e le OO.SS. il 25 novembre 

2020, in particolare l’art. 2 attinente la procedura di conferimento dell’incarico; 

 

SR-MOL|29/07/2021|DETERMINA 59

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it


SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
Palazzo Iapoce – Salita San Bartolomeo,10 -86100 CAMPOBASSO 

Tel. 087443131 
PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 

PEO: sr-mol @beniculturali.it 
 

 

VISTA la nota del Segretariato Generale acquisita con prot. n. 2626 del 11 dicembre 2020, con 

la quale sono state assegnate n. 3 posizioni organizzative di fascia “A” a ciascun Segretariato 

Regionale da attribuire a funzionari con compiti di particolare carico o complessità 

procedimentale; 

 

VISTA il Decreto del Segretario Regionale del MiBACT per il Molise  29/12/20, Rep. 14, con il 

quale è stato conferito l’incarico di “posizione organizzativa” al dipendente F.AS Pietro 

Vincenzo SANTILLI; 

 

PRESO ATTO che con Decreto del Segretario Regionale del MiBACT per il Molise 

 09 novembre 2020, prot.2362 si disponeva tra l’altro“..il rapporto di lavoro del sig. Pietro 

Vincenzo SANTILLI….. è risolto a decorrere dal 1° maggio 2021” per collocamento in pensione;  

 

VISTO il “Protocollo d’intesa relativo ai criteri di conferimento e revoca dell’indennità di 

posizione organizzativa 2020” allegato alla Circolare DG-OR del 30 ottobre 2020, n.280; 

 

  

DETERMINA 

 

 

per effetto delle premesse su citate, ai sensi dell’art. 3 del “Protocollo d’intesa“ allegato alla 

Circolare dg-or del 30 ottobre 2020, n.280, è revocato l’incarico di “posizione organizzativa” al 

F.AS Pietro Vincenzo SANTILLI per effetto della risoluzione contrattuale adottata per 

collocamento in quiescenza a far data dal 1° maggio 2021. 

 

 

  

 
 

Il Segretario Regionale  
          Prof. Leandro VENTURA 

mailto:dg-or.servizio1@beniculturali.it

		2021-07-29T06:06:51+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-07-29T09:59:41+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




